



MEHIKAMAA

MÕNISTE VALLA INFOLEHT

NR. 100

NOVEMBER 2014

Mõniste Vallavolikogu 15. oktoobri 2014 istungi koosseisu. Tööle võetakse osalise tööajaga 0,5 koormusega kokkuvõtte. Võeti vastu Mõniste valla eelarvestrateegia majahoidja ja osalise tööajaga 0,5 koormusega hooldaja 2015-2018. Eelarvestrateegia koostatakse, et planeerida abi. Kokk töötab edaspidi osalise tööajaga koormusega 0,7 järgmistel aastatel kavandatavate tegevuste finantseerimist. senise 0,5 asemel.

Eelarvestrateegia koostamisel on kõiki planeeritavaid Heakorra ja korrakaitsekomisjoni esimeheks valiti Andrus tulusid ja kulusid hinnatud võimalikult konservatiivselt, et Valge ja aseesimeheks Rein Kõiv.

perioodi lõpuks saavutada netovõlakoorumus, mis võib Eelarve- ja majanduskomisjoni aseesimeheks valiti Rein ulatuda kuni 60 protsendini vastava aruandeaasta tuludest. Lepp.

Rahandusministeerium on eelarvestrateegia eelnõu enne Revisjonikomisjoni aseesimeheks valiti Andrus Valge. Vallavanemal lubati 3.-5. novembrini 2014 osaleda

Võrumaa Omavalitsuste Liidu üldkoosolekule nimetati Võrumaa Omavalitsuste Liidu korraldataval õppereisil Mõniste valla esindajaks Katrin Roop. Valgevene Vabariiki Dokšitsõ rajooni.

Muudeti Hooldekodu Pihlakobar struktuuri ja töötajate Eve Mändmaa, Vallasekretär

Veekogudele tekkiv jää on nõrk ja ohtlik. Külmemate kuid paraku ei oska lapsed hinnata ohtusid. Päästeamet ilmde saabumisega veekogudele tekkiv õhuke jääkiht ei palub õpetajatel ja lapsevanematel selgitada jääle mineku pruugi kanda täiskasvanuid ja ka lapsi. Päästeamet palub riske ja tagajärgi ning mitte jätta lapsi veekogude läheduses mitte minna haprale jääle, sest see võib olla eluohtlik. järelevalveta. Igal aastal on juhtunud õnnetusi lastega, kes

Talve saabudes veekogudele tekkinud jää on väga nõrk ja on vanema teadmata läinud õhukesele jääle ja läbi selle vesi selle all äärmiselt külm. +4 C vees (jääalune vesi Eesti vette vajunud.

oludes) kaotab täiskasvanud inimene teadvuse kuni 10 Koeraomanikud ei tohi lasta oma lemmikloomi õrna minuti jooksul, lapsed ja vanurid veelgi varem. Jääst läbi jääga kaetud veekogude äärde rihmata jooksma. Loomad vajumisel ei saa inimesele saatuslikuks mitte ujumisohuse nagu lapsedki ei taju hapra jääga seotud ohtusid ja võivad puudumine, vaid eeskätt külm vesi, mis mõne minutiga läbi õrna jää vette vajuda, kust ei suuda enam iseseisvalt välja tulla.

Ohutu on minna jääle pärast paarinädalast külma, kui jää Päästeamet palub igaihe kaasabi ohtlike olukordade paksus, vähemalt 10 cm. Jää on alati õhem sildade ennetamiseks ja vältimiseks. Nõrgal jääl viibijad tuleb sealt juures, kõrkjate ümbruses ning allika- ja koheselt ära kutsuda, et ei satuks ohtu nende endi ja suubumiskohtades. Samuti on voolava veega veekogus jää õhnetuse korral päästma läinud kaaslaste elu. Abi vajavat tavaliselt nõrgem kui järves või tiigis. Ka pragude ja inimest märgates tuleb koheselt helistada numbril 112.

lõhedega jää on ohtlik, sest ilmastikutingimuste muutumisel võivad praod ja lõhed ületamatuteks muutuda. Astra Pintson-Käo, Päästeameti pressiesindaja, Lõuna päästkeskus

Tekkinud jää on lastele alati huvi ja põnevust pakkunud,

Oktoober koolispordis - 2014 Selle aasat koolinoorte orienteerumisvõistlustel osales meie koolist 33 õpilast ja võistkondlikult saavutati väga tubli II koht. Esikolmikusse paariorienteerumises jõudsid järgmised õpilased: TB I koht - Anu Kängsep ja Keitin Haak, TC I koht - Piia Kängsep ja Kirsika Kõiv, PB I koht - Rinaldo Must ja Henri Tiitus, PC I koht - Arthur Lepp ja Kristjan Must, TD III koht Kärõl Mägi ja Kertu Rannamägi ning PD III koht Rayan Hanimägi ja Joonas Udsu.

9. JOOKS ÜMBER MÕNISTE KOOLI. Selle jooksuga on lõppenud meie esimene kooliveerand juba üheksa aastat. Pärast oli kõigil võimalus vaadata protokollist ka seda, et milline tulemus oli tal aasta tagasi. Esikolmik vanuseastmete kaupa: 1.-3.klass T - Sandra Vaidre, Andra Alliksoo, Lisette Must, P- Rayan Hanimägi, Joonas Udsu, Romet Näppi; 4.-5.klass T -Mariliis Must, Kärõl Mägi, Kertu Rannamägi, P - Richard Lepp, Max Varik, Karl-Theodor Grigor; 6.-7. klass - T -Piia Kängsep, Geidi Puusalu, Kirsika Kõiv, P - Arthur Lepp, Kristjan Must, Tarvi Langus; 8.-9. klass T - Jaana Pöder, Liisi Langus, Keitin Haak, P - Alvar Udsu, Henri Tiitus, Janar Udsu. Kuid nii tüdrukute kui ka poiste rekordid jäid püsima - poisid 1.55,78 - Stiiv Toomas Meeks - joostud aastal 2013 ja tüdrukud 2.21,78 - Teele Tamm- joostud aastal 2008 .

Virve Tamm, kehalise kasvatusõpetaja

Koos suvega ei saa kaugeltki läbi kõik põnevad sündmused. Üks kuulus staar leidis, et just Mõniste rahvamaja on õige koht tulla kokku kuulsatel staaridel üle kogu maailma. Staarid kogunevad 22. novembril 2014 kell 20.00 Mõniste rahvamajja, kus toimub enneolematu

„KUULSUSTE PARAAD“

Kuulsusi taltsutab ansambel P.S TROIKA. Lavale astuvad: Liia Laats, Heli Lääts ja Üllar Jörberg, Villu Tamme, Lauri Liiv, Tõnis Mägi, Kerli Kõiv, Seelikukütid, Ojuland ja lambad, Tuuli Roosma „Nõrgim lüli“ jne. Kõike seda on võimalik jälgida nii helis kui pildis suurtelt ekraanidelt DJ. Kaupo Mitt Tartust Pilet sündmusele 5 eurot. Avatud kohvik. Laudade ja kohtade broneerimine tel 53327560 ave.saluorg@moniste.ee

ÕNNI TLEME!

SÜNDISID

Timo Kevin Roosipuu 29.10.2014

Ingmar Võsu 03.11.2014



Piigli Senta	08.11.	94		
Vadi Leili	13.11.	84	Hanimägi Enno	07.11. 75
Ploom Heldur	22.11.	82	Hass Tiina	10.11. 69
Kolk Helju	20.11.	81	Liiv Arvo	20.11. 68
Ruuder Öie	03.11.	78	Paeglis Aili-Külike	22.11. 67
Zilmer Helle	11.11.	78	Kaaristo Helle	04.11. 65
Kihu Öie	21.11.	77	Kuus Tiiu	21.11. 65
Kibal Tiiu-Linda	19.11.	76	Säde Viive	30.11. 65

SIGADE AAFRIKA KATK ON REAALNE OHT - teosta näriliste ja putukate tõrjet; SEAPIDAMISELE. Sigade Aafrika katk (edaspidi SAK) - takista metsloomade ja teiste koduloomade pääsemist on väga nakkuslik ning ägedalt kulgev nii kodu- kui loomapidamishoonesse; metssigade viirushaigus, mis iseloomustub palaviku, - ära vii seakorjuseid ega muid loomseid saadusi verejooksu, põletikuliste muutustega mitmesugustes loodusesse, kus metssead võivad neile ligi pääseda ja elundites ja suure suremusega (kuni 100% loomadest). nakatuda.

SAKi ei haigestu inimesed ning ka teised loomaliigid, kuid nad võivad viirust edasi kanda. SAKi ravi ning vaktsiin selle vastu puuduvad. Praegusel ajal Venemaal, Poolas, Leedus, Lätis ja Valgevenes laialdaselt levivale SAKile on iseloomulik haiguse üliäge vorm, mida iseloomustab sigade äkksurm ning muude väliste haigustunnuste puudumine. Haigusetehtaja levib otsesel kontaktil haige loomaga või tema eritistega. Sigade nakatumine võib toimuda ka kaudselt näiteks nakatunud loomadelt pärinevat liha sisaldava sööda või toidujäätmete söötmisel, haigusetehtajaga saastunud sööda, joogivee, allapanu, sõiduvahendite, sisseseade, joogivee, riiete vahendusel. Metssigade nakatumine toimub enamasti metsa viidud SAK haigestunud kodusigade korjuste, tapajäätmete või toidujäätmete vahendusel. Viirus on väliskeskkonna tingimustele väga vastupidav, säilides: külmutatud lihas mitu aastat; soolatud lihas kuni 310 päeva; suitsutatud lihas kuni 6 kuud; mullas ja pinnases kauem kui 6 kuud; loomakorjastel kuni 2 kuud; metsseaväljaheidetes kuni 11 päeva, viirus hävib kuumutamisel 70 °C juures. Loomade haigestumisest või hukkumisest peab loomapidaja viivitamatult informeerima veterinaararsti.

MEELESPEA SEAPIDAJALE

Kaitsmaks oma loomi nakatumise eest tuleb järgida vähemalt järgmisi bioohutusmeetmeid:

- ära luba kõrvalisi isikuid loomapidamishoonesse;
- enne loomapidamishoonesse sisenemist vaheta riided,
- pese käed, desinfitseeri või vaheta jalanõud;
- hoia karja juurde toodav loom karjasolevatest loomadest eraldi (karantiin);
- hoia haige loom eraldi tervetest;
- väldi viiruse pääsu loomapidamishoonesse sööda, allapanu või inventariga;
- ära sööda sigadele toidujäätmeid;

MEELESPEA JAHIMEHELE

- Ole praegu metsas ringi liikudes väga tähelepanelik. Igast leitud surnud seast teata maakondlikule veterinaarakeskusele. Lisaks järgi alltoodud soovitusi.

- Kütitud metssega sisikonna eemaldamisel kasuta ühekordseid kaitsekindaid ja pärast pese käed vee ja seebiga.

- Puhasta ja pese (desinfitseeri) kõik riided ja kogu varustus (jalanõud, jahikott, nuga ja teised materjalid).

- Hoidu loomakasvatushoonesse minekust! Kui sinna minek on vajalik, siis järgi rangeid bioohutusmeetmeid (käi pešemas, vaheta riided ja jalanõud)

- Ära too kütitud metssiga, tema nahka, liha või muud osa majapidamisse, kus peetakse sigu.

- Kui näed metsseal sigade Aafrika katkule iseloomulikke haigustunnuseid (näiteks verevalumid elundites, turses ja punased lümfisõlmed, suurenenud põrn), siis teavita sellest maakonna veterinaarikeskust või volitatud veterinaararsti.

- Jahi käigus tekkinud loomseid kõrvalsaadusi või toidujäätmeid ei tohi põllumajandusloomadele sööta.

MIDA VEEL TEHA?

Loomapidajad, kes Te ei ole oma sigu registreerinud PRIA-s, siis tehke seda kohe ja informeerige ka oma valla volitatud veterinaararsti sigade olemasolust farmis, et oleks vajadusel võimalik abinõud tarvitusele võtta.

VAJALIKUD TELEFONINUMBRID

Valla volitatud veterinaararst:

Mõniste vald, Varstu valla Krabi piirkond – Arvo Mõttus
5342 5688

Võrumaa Veterinaarikeskus 782 4051; 5086934

Peaspetsilist ELLE HORN 523 3097

Täiendav info: <http://www.agri.ee/et/seakat>

Mõniste rahvamaja ringide plaan 2014/2015

Ring	Toimumise aeg	Koht	Ringi juhendaja
Naisrühm Hipp	Teisipäev 19.00-21.00	Mõniste rahvamaja	õp. Liilia Veber
Laste rahvatantsurühm Mürakarud	Teisipäev 15.30-16.15	Mõniste rahvamaja	õp. Ave Saluorg
Tantsuansambel Mehkarid	Kolmapäev 14.00-15.30	Mõniste rahvamaja	õp. Ave Saluorg
Lauluansambel Mehkarid	Kolmapäev 15.30-17.30	Mõniste rahvamaja	õp. Kaido Teemägi
Mõniste rahvamaja näitering	Kolmapäev 19.00-21.00	Mõniste rahvamaja	õp. Ene Mütsersepp
Segarühm	Neljapäev 19.00-21.00	Mõniste rahvamaja Tsooru rahvamaja	õp. Kalle Nurk
Kapell Meicise Istume maha	Pühapäev 14.00-18.00	Mõniste rahvamaja	õp. Merle Kons
Dekoratsioonide, kaunistuste kujundaja	Vastavalt vajadusele	Mõniste rahvamaja	õp. Urve Konksi

Hea võrumaalane! Kätte on jõudnud märkamise ja tunnustamise aeg - kiidame inimesi, kes on oma aega ja teadmist panustanud Võrumaa kodanikuühiskonda ning kelle tegevus piirkonnas on olnud tänuväärne ja inspireeriv.

Seekordse tunnustamisürituse pühendame inimestele – neile keda tunnustatakse ja neile, kes tunnustavad! Kõigi tunnustuse saajate ja kiituse jagajate nimed avaldatakse tänutäheks Võrumaa Arenguagentuuri kodulehel.

Kui Sa tunnend inimest, kes: - omab kogukonnas olulist rolli kas mõtte või tegudega - on panustanud piirkonna arengusse - on aktiivne ja koostööaldis - on kogukonda ühendav ja kaasav siis leia aega öelda tema kohta mõni hea sõna!

Tunnustusi ootame kuni 10. novembrini lingil <http://tinyurl.com/n5m3acf>

Saadetuna meiliaadressile evelyn@vaa.ee või postiaadressile Võrumaa Arenguagentuur SA, Jüri 12, Võru.

(Kirja teel saadetuna: Keda tahad tunnustada? Miks tahad tunnustada just seda inimest? Sinu nimi ja kontaktandmed?)

Tunnustamisüritus leiab aset 29. novembril Uue-Antsla rahvamajas toimival vabaihenduste traditsioonilisel sügiskonverentsil. Lisainfo: evelyn@vaa.ee, 525 1750



Hugo Vadi

30.07.1919 - 14.10.2014

Vello Roop

08.01.1958 - 07.10.2014